
Revoca di una borsa di studio per la valorizzazione
del merito assegnata per l'anno accademico
2022/2023 con determinazione n. 8023 di data 21
luglio 2023, modificata con determinazione n. 9898
di data 11 settembre 2023.

Determinazione n. 763 del 30/01/2025

Revoca di una borsa di studio per la valorizzazione del merito assegnata per l'anno accademico
2022/2023 con determinazione n. 8023 di data 21 luglio 2023, modificata con determinazione n. 9898 di
data 11 settembre 2023.

N. 763 DI DATA 30 GENNAIO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Revoca di una borsa di studio per la valorizzazione del merito assegnata per l'anno accademico 2022/2023
con determinazione n. 8023 di data 21 luglio 2023, modificata con determinazione n. 9898
di data 11 settembre 2023.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00006
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
Premesso che:
- con determinazione n. 8023 di data 21 luglio 2023, integrata con determinazione n. 9898 di data 11
settembre 2023, sono state assegnate le borse di studio per la valorizzazione del merito agli studenti
immatricolati nell'anno accademico 2022/2023 a valere sul Bando di cui alla deliberazione della Giunta
provinciale n. 633 di data 14 aprile 2023;
- gli studenti beneficiari ed i relativi importi della borsa di studio sono riportati nell'elenco denominato
Allegato A) "Elenco delle domande ammesse" che costituisce parte integrante e sostanziale della predetta
determinazione n. 8023/2023.
Considerato che:
- lo studente indicato nell'Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
denominato "Elenco revoche", con nota acquisita al protocollo provinciale in data 22 gennaio 2025, prot. n.
50862, ha comunicato la rinuncia alla borsa di studio assegnata;
- si rende necessario, pertanto, procedere alla revoca della borsa assegnata ed alla riduzione dell'impegno di
spesa assunto sul capitolo 252703 con determinazione n. 8023 di data 21 luglio 2023, integrata con
determinazione n. 9898 di data 11 settembre 2023, come segue:
- euro 156,00 sull'esercizio finanziario 2024 (impegno n. 322971).
Dato atto che:
- nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, approvato con deliberazione
della Giunta provinciale n. 1514 del 27 settembre 2024, in capo al Dirigente ed al personale incaricato
dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse;



- il responsabile del procedimento amministrativo è il Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema con domicilio digitale serv.formazione@pec.provincia.tn.it;
- il presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni relative al registro nazionale degli aiuti di Stato
di cui all'art. 52 della legge 234/2012.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la l.p. 30 novembre 1992, n. 23;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7;
- visto il d.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg.;
- visti l'art. 56 del d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e l'Allegato 4/2 e tenuto conto del principio di esigibilità
della spesa;
- visti gli atti citati in premessa,
RIFERIMENTO : 2025-S116-00006
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
DETERMINA
1. di revocare per l'intero importo, per le motivazioni indicate in premessa, la borsa di studio assegnata con
determinazione n. 8023 di data 21 luglio 2023 allo studente indicato nell'Allegato A) "Elenco revoche", parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di ridurre, per le motivazioni espresse in premessa, l'impegno di spesa assunto con la determinazione del
dirigente n. 8023 di data 21 luglio 2023 sul capitolo 252703 per l'esercizio finanziario 2024, come specificato
nell'Allegato A) "Elenco revoche", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e come di
seguito indicato, transitando il relativo importo tra le economie di bilancio:
- euro 156,00 sull'esercizio finanziario 2024 - impegno n. 322971;
3. di precisare che il presente provvedimento conclude il procedimento avviato in data 23 gennaio 2025;
4. di pubblicare il presente provvedimento tramite il sito internet istituzionale della PaT, ai sensi dell'art. 31
della legge provinciale 30 novembre 1992 , n. 23;
5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni relative al Codice unico di
progetto degli investimenti pubblici (CUP) di cui all'art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3;
6. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00006
Pag 3 di 4 MOS
Num. prog. 3 di 5 
001 Allegato A) Elenco revoche Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma
cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2025-S116-00006
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5

Pagina 1
ALLEGATO A) Elenco revoche 1. Cognome Nome Codice fiscale RIZZOLI ALICE RZZLCA02A52C372D
E 156,00 2024 322971-001 23/01/2025
Totale borsa da revocare E 156,00
Importo contributo Esercizio finanziario Cap. 252703
n. impegno - pos.



Prot. e data nota rinuncia contributo Data avvio del procedimento Data chiusura procedimento n. 50862 dd
22/01/2025
data adozione provvedimento giorno successivo alla presentazione della richiesta Num. prog. 5 di 5


